8

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов Новоенисейского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ

от «01» июля 2022 г.                    с. Новоенисейка	                                                 № 64

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоенисейского сельсовета от 14.11.2016 № 40 «Об установлении земельного налога на территории Новоенисейского сельсовета»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, абз. 2 ч. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации, рассмотрев протест прокурора Бейского района  от 03.03.2022 № 7-2-2022 на пп. 1, 3  Решения Совета депутатов Новоенисейского сельсовета от 14.11.2016 № 40 «Об установлении земельного налога на территории  Новоенисейского сельсовета», Совет депутатов Новоенисейского сельсовета РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета депутатов Новоенисейского сельсовета от 14.11.2016 № 40 «Об установлении земельного налога на территории  Новоенисейского сельсовета » следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
	«1. Установить и ввести в действие на территории Новоенисейского сельсовета  земельный налог.»;
	1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Установить срок уплаты налогоплательщиками-организациями налога – не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Саянская заря» и размещению на официальном сайте Новоенисейского сельсовета в сети «Интернет».

Глава Новоенисейского сельсовета					      Н.В. Пирожкова